浙江师范大学文件

	浙师科研字〔2017〕6号

	浙江师范大学关于印发教师科研业绩考核与

绩效奖励办法（试行）的通知

	各学院：

现将《浙江师范大学教师科研业绩考核与绩效奖励办法（试行）》发给你们，请遵照执行。

                          浙江师范大学

                          2017年7月23日

浙江师范大学教师科研业绩考核

与绩效奖励办法（试行）

为充分调动教师科研工作积极性，客观、公正地评价科研工作业绩，根据《浙江师范大学绩效工资实施办法》等文件精神和学校岗位聘任相关规定，特制订本办法。

一、教师科研工作业绩考核

学校根据教师的科研工作业绩分数对在职教师进行科研工作业绩考核。教师的科研工作业绩分数依据《浙江师范大学科研业绩计分办法（2017年修订）》计算。

1．教师科研工作业绩考核分为“优秀”“合格”“不合格”三档。

（1）达到本岗位科研基础业绩分的2倍（含2倍）以上，且居本学院同岗教师前15%者为优秀；

（2）达到本岗位科研基础业绩分者为合格；

（3）未达本岗位科研基础业绩分者为不合格。

2．学校确定各级各类教师的科研基础业绩分：

（1）各级各类教师岗位的科研基础业绩分见附件，其中教师（含教学为主型、教学科研并重型、科研为主型、社会服务推广型）七级岗位及以上教师的学术论文分仅计三级及以上（即M2-1-5及以上）；

（2）学生思政系列教师、其他专业技术岗位教师的科研基础业绩分以同级“教学科研并重型”教师岗的1/2计；

（3）“双肩挑”教师的科研基础业绩分以同级“教学为重型”教师岗的1/2计；

（4）管理岗位教师科研基础业绩分不作要求，但聘任为教育管理人员高级专业技术岗位者，以同级“教学科研并重型”教师岗的1/2计；

（5）体育学院、外语学院、音乐学院、美术学院教师岗位科研基础业绩分按同岗其他学科教师的2/3计算；
（6）新进教师在入职当年科研基础业绩分不作要求；

3．各学院、独立设置研究机构（以下简称“学院”）的学术分委员会负责本学院教师科研工作业绩考核，考核结果报科学研究院备案。
二、学院科研绩效分配与奖励

学院科研绩效由科研基础绩效和科研奖励性绩效两部分组成，分别占总量的30%和70%，均由学校核拨至学院，由学院依据教师（包括退休教师、柔性引进人才、博士后等）的实际科研贡献进行二次分配。

（一）学院科研基础绩效

学院科研基础绩效（元）=实际在岗人数（人）×人均科研基础绩效（元/人）×科研基础业绩完成率（%）。

其中，①人均科研基础绩效（元/人）=全校科研绩效总额的30%（元）/全校实际在岗教师数（人）；
②科研基础业绩完成率（%）=学院科研业绩总分/学院应完成的科研基础业绩分（科研基础业绩完成率取值≤100%）；
③实际在岗人数按当年度6月底学校人事管理系统数据统计。

（二）学院科研奖励性绩效

1．计分范围
《浙江师范大学科研业绩计分办法（2017年修订）》中的下列科研业绩纳入学院科研奖励性绩效奖励计分范围：
	类         别
	奖励范围

	（1）科研项目业绩（M1）

	纵向科研项目业绩（M1-1）
	M1-1-1—M1-1-9

	横向科研项目业绩（M1-2）
	M1-2-1—M1-2-4

	（2）科研成果业绩（M2）

	学术论文业绩（M2-1）
	M2-1-1—M2-1-4

	学术著作业绩（M2-2）
	M2-2-1—M2-2-3

	知识产权业绩（M2-3）
	M2-3-1—M2-3-2

	（3）科研获奖业绩（M3）
	M3-1—M3-6

	（4）社会服务业绩（M4）

	标准编制业绩（M4-2）
	M4-2-1—M4-2-3

	决策咨询业绩（M4-3）
	M4-3-1—M4-3-6

	（5）文艺创作业绩（M5）

	作品参展与参演（M5-1）
	M5-1-1—M5-1-3

	创作获奖（M5-2）
	M5-2-1—M5-2-3

	（6）学术影响力业绩（M6）
	M6-1—M6-4

	（7）学科、平台、团队建设业绩（M7）
	M7-1—M7-4

说明：
（1）横向科研项目业绩按1/3分值计入科研奖励性绩效。
（2）学科、平台、团队建设业绩立项当年按立项年分值计入科研奖励性绩效，非立项年度按非立项年1/2分值计入科研奖励性绩效。
（3）已调离人员调离当年及以后的科研业绩不纳入科研绩效奖励。
（4）同一业绩不得重复申请教学和科研奖励。
2．绩效计算

奖励绩效分值（元/分）=全校科研绩效总额的70%（元）/全校奖励性科研业绩总分（分）

各岗位教师科研奖励性绩效额（元）=各岗位教师的科研奖励性绩效分（分）*该年度奖励绩效分值（元/分）

学院的科研奖励性绩效额（元）=学院科研奖励性绩效总分（分）*该年度奖励绩效分值（元/分）

3．绩效分配

（1）学院科研奖励性绩效额由学校划拨，并由各学院依据教师的实际科研贡献进行二次分配。

（2）双肩挑人员科研奖励性绩效额根据学科归属计入相应学院，并参与相应学院的科研奖励性绩效分配。

（3）上述人员以外的学校党政管理机构、群众团体、直属单位的教职员工的科研奖励性绩效直接奖励至个人。

（4）学校特聘的高层次人才需扣除协议规定的科研任务后，超额部分的科研奖励性绩效纳入所在学院科研奖励性绩效分配。

三、附则
1．本办法自2017年1月1日起实施，原《浙江师范大学科研工作业绩考核与绩效划拨办法（试行）》（浙师科研字〔2014〕11号）和《浙江师范大学重要科研成果与项目奖励办法（试行）》（浙师科研字〔2014〕12号）同时废止。

2．本办法由科学研究院负责解释。
附件：各级各类教师岗位的科研基础业绩要求

	　抄送：行知学院。

	　浙江师范大学校长办公室
	2017年7月23日印发

附件

各级各类教师岗位的科研基础业绩要求
	岗位
	类  型
	分/年

	教授二级岗位
	教学为主型
	35

	教学科研并重型
	70

	科研为主型、社会服务推广型
	140

	教授三级岗位
	教学为主型
	30

	教学科研并重型
	60

	科研为主型、社会服务推广型
	120

	教授四级岗位
	教学为主型
	25

	教学科研并重型
	50

	科研为主型、社会服务推广型
	100

	副教授五级岗位
	教学为主型
	20

	教学科研并重型
	40

	科研为主型、社会服务推广型
	80

	副教授六级岗位
	教学为主型
	15

	教学科研并重型
	30

	科研为主型、社会服务推广型
	60

	副教授七级岗位
	教学为主型
	10

	教学科研并重型
	20

	科研为主型、社会服务推广型
	40

	讲师八级岗位
	不分类
	10

	讲师九级岗位

	5

	讲师十级岗位

— 6 —
— 7 —